
清水三年坂美術館 2025.1 

＜学校団体案内＞ 

清水三年坂美術館では、学生の皆様に美術作品との充実した出会いを体験していただけるよう、鑑賞活動をお手伝いし

ております。校外活動で是非ご利用ください。学生の皆様のご来館につきまして、スムーズなご案内のため事前にご予約を

お願いしております。ご参照の上、お申込みください。 

 

◆ 20名以上でご来館の場合は、下記のとおり団体割引料金を適用いたします。 

種別 通常料金 団体料金（20名以上） 

一般 1,000円 800円 

学生（中学生・高校生・大学生） 600円 480円 

小学生 300円 240円 

※ 身体障害者手帳、療育手帳等をお持ちの場合は半額となります。（ご本人様とご同伴１名まで） 

受付で証明できるものをご提示ください。 

※ 引率の方は 1名まで無料でご入館いただけます。 

※ 班別行動の場合も合計で 20名以上であれば団体料金を適用いたします。 

班別行動の場合、事前にチケットをご購入いただき配布していただくようお願いいたします。 

※ 当日は人数がお揃いの上でお越しください。 

事前にご予約をいただいても、確認時の人数が 20名に満たない場合は団体料金の適用にはなりませんのでご注

意ください。 

※ 人数を確認後、代表の方による一括清算をお願いしております。 

 

◆ お申込み方法 

・ お電話、FAX またはメールにてお申込みください。 

FAX またはメールの場合、HPに「学校団体申込シート」を掲載しております。 

必要事項をご記入の上、お申込みください。 

・ お申込み後、当館からの回答をもって成立となります。FAXまたはメールにてご連絡いたします。 

万が一、1週間(休館日を除く)を経っても回答がない場合は、お手数ですが 075-532-4270 までご連絡をいた

だきますようお願い申し上げます。 

※ お申込状況により、ご来館日時の変更をお願いする場合がございます。 

※ 30名以上になりますと、いくつかのグループに分かれてご鑑賞いただく場合がございます。 

 

◆ お申込み先 

〒605-0862 

京都府京都市東山区清水三丁目 337-1 

清水三年坂美術館 団体受付担当 

TEL：075-532-4270 

FAX：075-532-4271 

メール：info@sannenzaka-museum.co.jp 

※ ご連絡の際はよくお確かめの上、お間違いのないようお願い申し上げます。  



清水三年坂美術館 2025.1 

 

 

◆ お願い 

作品保護の観点から、以下の注意事項をお守りいただくよう、すべてのお客様にご協力をお願いしております。 

・ 作品やガラスケースに手を触れないでください。手荷物が当たらないようご注意ください。 

破損・汚損の原因となります。 

・ 壁にもたれたり、手をついたりしないでください。 

・ 静かにゆっくりと鑑賞してください。声のボリュームにご配慮をお願いいたします。 

・ 展示室内での撮影・携帯電話のご使用は禁止です。 

マナーモードに設定の上、通話は屋外でお願いいたします。 

・ 鉛筆以外の筆記用具のご使用は禁止です。（サインペン、ボールペン、シャーペン、消しゴム等使用不可） 

受付で鉛筆の貸出を行っております。 

・ 館内は飲食禁止です。(水・お茶・飴・ガム等を含みすべて禁止) 

飴やガムを含む飲食物を口に入れたままの鑑賞はご遠慮ください。水分補給は屋外でお願いいたします。 

・ 傘は傘立てにお預けください。 

・ 懐中電灯・ペンライト等は使用できません。 

 

◆ 引率の方へ 

・ 打合せ・下見のご希望がございましたら、お気軽にご連絡ください。事前にご連絡いただいた場合、下見の際の入

館料は無料とさせていただきます。 

・ 生徒の皆様と一緒に展示室にお入りいただき、活動の見守りをお願いいたします。 

・ 館内での整列、大きな声でのご指導等はご遠慮ください。 

・ 活動記録用の撮影は、事前にスタッフにご相談ください。 

 

◆ ご来館にあたって 

・ 当館で受け付けている団体のご予約はお手続きをスムーズにご案内させていただくためのものであり、優先的なご

入館を確約するものではありません。 

・ 領収書が必要な場合は申込シートにご記入ください。 

・ 一度ご購入いただいたチケットの払い戻しは行いません。 

・ ご来館日の変更や人数の変更があった場合には速やかにご連絡ください。 

・ 駐車場はございません。 

ご来館の際は、近隣のコインパーキングをご利用いただくか、公共交通機関をご利用ください。 

・ お手洗いが 1つしかございません。 

なるべくご来館前にお済ませいただきますようお願いいたします。 

・ コインロッカーはございません。 

スーツケースなどの大型荷物以外のお荷物のお預りも承っておりません。 

手荷物は各自でお持ちいただき他のお客様のご迷惑とならないよう、ご配慮をお願いいたします。 

・ 敷地内は禁煙です。路上喫煙も禁止です。 

・ ペットを連れてのご入館はご遠慮ください。 

 


